UỶ BAN NHÂN DÂN

  TỈNH THANH HÓA

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-CN

     Thanh Hoá, ngày          tháng        năm 2022

V/v tham mưu, triển khai

thực hiện ý kiến của Bộ

Công Thương tại Công

văn số 681/BCT-CT ngày

15/02/2022.

            Kính gửi:

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Sở Công Thương;

- Sở Tài chính;

- Sở Xây dựng;

- Sở Giao thông vận tải.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 681/BCT-CT ngày

15/02/2022 của Bộ Công Thương về việc phối hợp cung cấp thông tin. Sau khi

xem xét, Phó Chủ tịch UBND tỉnh Lê Đức Giang có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Yêu cầu Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Tài chính và các đơn vị liên

quan khẩn trương báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ đã được Chủ tịch UBND

tỉnh giao tại Công văn 875/UBND-CN ngày 17/01/2022 (Sở Tài chính gửi báo

cáo về Sở Tài nguyên và Môi trường để tổng hợp, báo cáo theo quy định).

2. Giao Sở Công Thương chủ trì, phối hợp với các sở: Giao thông vận tải,

Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng và các đơn vị có liên quan, nghiên cứu nội

dung đề nghị tại mục 2 Công văn số 681/BCT-CT ngày 15/02/2022 của Bộ

Công Thương (có bản sao văn bản gửi kèm theo); căn cứ quy định pháp luật và

tình hình thực tế, chức năng, nhiệm vụ được giao; khẩn trương rà soát, tổng hợp

các khó khăn, vướng mắc liên quan đến thủ tục di dời các công trình hạ tầng lĩnh

vực điện lực (thuộc thẩm quyền của Bộ Công Thương), phục vụ công tác GPMB

thi công dự án đường cao tốc Bắc - Nam đoạn qua tỉnh Thanh Hóa; báo cáo kết

quả thực hiện với Chủ tịch UBND tỉnh (gửi báo cáo kết quả thực hiện về Sở Tài

nguyên và Môi trường để tổng hợp) trước ngày 22/02/2022.

3. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính,

Sở Công Thương và các đơn vị có liên quan nghiên cứu ý kiến của Bộ Công

Thương tại Công văn số 681/BCT-CT ngày 15/02/2022; căn cứ quy định của

pháp luật và tình hình thực tế, chỉ đạo của Phó Thủ tướng Chính phủ Lê Văn

Thành tại Công văn số 235/VPCP-CN ngày 11/01/2022 của Văn phòng Chính

2

phủ, của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số 875/UBND-CN ngày 17/01/2022;

rà soát, tổng hợp, tham mưu, đề xuất và dự thảo văn bản của UBND tỉnh gửi Bộ

Công Thương theo quy định; báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh trước ngày

24/02/2022./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- PCT UBND tỉnh Lê Đức Giang (để b/c);

- Lưu: VT, CN (TM 96).

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

A

t

Nguyễn Trọng Trang

		trangnt@thanhhoa.gov.vn
	2022-02-18T13:45:18+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2022-02-18T13:57:45+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2022-02-18T13:57:55+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2022-02-18T14:12:29+0700